
DZIENNIK
DEPARTAMENTOWY RADOMSKL 

Nro. 1.5.
W Radomiu dnia I2go Kwietnia 181 £

-- II—1 f—yi |j[| --------*

(Ukończenie Dekretu Nayiasuieyszego Pana, o urządzeniu Gwardyi • 
Narotłowey.) v
ART. 67. Wszelkie składki naCwardyą Narodową w skutku uchwały byłey Koramis- 

eyi Rządzącey wybierane ufłać maią po zaspokoieniu wszyftkich nak-żytośei- dotychczaso
wym Gwardyom.

ART,. 58.- Kompanie te w broń kosztem skarbu opatrzone będą.-

T Y T U Ł VII.
Przepisy ogólne.

ART. óg. Mundur GwSrdyi NarodoWey tpil sam rak dotąd zachownie się z tą- tylko 
różnicą; że kompanie Gwardyi płatney będą miały wyłogi tegoż samego- koloru iak koł-» 
*ierz.

Oflicerowiepddzialu umundurowanego GferiadyetóW i Woltyżerów tylko w czasie wy
kpienia do służby znaków Olficerskieh używać maią.-

ART. 60. Grenadyerowi® i Woltyżerowie Gwardyi nieruchoiney w Artykule 15 i na- 
ftępnycli opisańey, na wszelkich uroczyftościach Publicznych prawą iłronę,- kompanie z^ś 
Gwardyi płatney W Tytule V. lewą przy woysku liniowem zaymować będą.

Dopełnienie ninieyszey woli' Naszey, która przez dziennik praw ma bydż ogłoszoną 
Miniffrom Naszym w czem do kogo należy, zalecamy, (podpisano) FREDERYK AUGUST,- 
przez Króla Minifter Sekretarz Stann Stanisław Breza, (L.S.) Zgodno z'Oryginałem Mi* 
Ilifter Sekretarz Stanu, Stanisław Breza- Zgodno z Oryginałem Felix iuiieńskt, Mini" 
ller Sprawiedliwości. Antoni Joneman, Sekre: Jen. (L.S;) 
do powszcchney wiadomości podaie. Radom dnia i Kwietnia 1812.

.(podpisano) Mała ęhswsk i, ttajsmann , Sekret atz Jcneralny. .
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( s74 )
Nro, 3526, Prefekt Departamentu Radomskiego,

Obwieszczenie Intendentury Dóbr i Lafsów Narodowych, względem zadzie rżawienią 
sześcioletniego Dóbr Narodowych, których Intratą 3ooo Zł. poi. nie przenosi, do publik- 
czney podaie wiadomości. Radom dnia 3r KJarcą j8i2.

(podpisano) Małac hou>sk if Hafsmann, Sekr. Jencralny,

OBWIESZCZENIE

Infendentura Dóbr i pafsów Narodowych Departamentu Radomskiego, 
3A moc Reskryptu JM. . Rudzcy flauu Dyrektora Generalnego Dóbr i Lasów Narodoe 

wycli z dnia 1,Marca 1812 Nro 166 z Marca 1,1 wydanego^ obwieszczą nillieyszóm, iż w Bio. 
rzc Intandcntury Dóbr i Lafsów Narodowych Departamentu Radomskiego , odbywać się b; 
dą .układy względem sześcioletniego Dóbr Narodowych i funduszów Dnchawnych nietylko 
pxz.cz Licytacyą. ale i z wolu :y ręki zadzicrżawienia, iako to: na dniu 20 Kwietnia r. b. 
Woytoftwo \yęla Murowaną, Dziekania Kurzelowska, Archidyakonia Kurzelowska, Pre- 
hcndz Chełmce; na dniu 24 Kwietnia Kanonia Kielecka Fundi Pierzchnica, Kanouia Kie
lecka Ftmdi Gręboczka, Prokuftodya Sandomierska; ną dniu z5 tegoż miesiąca Woytoftwp 
Bórdechęw, Woytoftwo Stodoły, Woytoftwo Łoio wice, w Ekonomii Osiek Życzący więu. > 

sobie obięcia, ktdrychkolwiek Dóbr i Funduszów Duchownych w Dzierżawę, zechcą wdniachz 
do Licyttcyi w.yźey oznaczonych, z rana od godziny dziewiątey, po południu od godziny 
trzeeiey w Biorze Intendentury znąydować aię. Pretendenci do Licytacyi tylko ci przy
puszczeni zoftauą, którzy fundusz pewny na kaucyą, połowie Summy dzierzawney wyró;- 
wny ważącą wskażą, i zaraz na wlłępie do układów, Vadium czyli zakład równający się 
czwartej- części Summy na inłraty podaney, złożą. Warunki ogólne, pod któremż zadzior- ' 
żawienie aaftąpi, tudzież Prctium liści Intraly wyciągniętcy. przy Akcie Licytacyi iiym 
każdemu życzącemu sobie osiągnienia Dzierżawy dla powzięcia Informacji okazane bę l.p

W Radomiu dnia 27 Marca 1812:
(podpisano) Intendent Dóbr Narodowych, Jan Kuszewski.

Łuniewski, Sekretarz.

( 275 )

Nro. 2963. Prefekt Departamentu Radomskiego.
'W skutek wezwa ia Sądu Policyi Poprawczey W} działu Lubelskiego zalecam wszyft- 

kim Zwierzcliuośćioin Powiatowym i Gminnym, aby według tu załączonego niżey Opisa- 
nią iuż powtórnie dnia 3 Marca r. b. z Aresztu zbiegłego • Żyda llcrszka Abrahamowicza 
■wszędzie śledzić, zatrzymać, zatrzymanego pod pewną Urażą Sądowi rekwiruiąccmu dolła- 

twić ftąraly się. Radom dnia u3 Marca 1812'
(podpisano) Małachowski. ' fiajsmann ScŁr. Jencralny.

OPISANIE.
iderszek Abrahamowicz, rodem z Dąbrówki, Powiatu Siedleckiego, lat 3o maiący , Aren 

tdarz Kiełczcwicki, ieft wzroftu śrzedniego, Krępego, twarzy okrągłey, nosa dużego, oczów 
■siwych, na iedno oko ślepy, włosów blond; w czasie ucieczki miał na sobie Opończę czy- 
R 1 łaszcz szary, spodnie szare i czapkę żydowską w piżmach,

Nro. 2964. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Siedleckiego, by zbiegłego zaraz 
po dopełnieniu kradzieży Walentego Stolarczyka wyśledzić, zaleca wszyllkim Zwierzchno- 
■ściom Powiatowym i Gminnym, aby tegoż, podług niżey umieszczonego Opisania, wszę
dzie śledzić, chwytać, i schwytanego rckwipiiiącemu. Sądowi pod naypewnicyszą Urażą do- 
ftawić flaraly się. Radom dnia a3 Marca ;i8i2

(podpisano) Małachowski. Hajsniann, Sekretarz Jencralny.

OPISANIE,
•Walenty Golenia, inaczey Stolarczyk, lat 27 maiący, wzroftu wysokiego, włosów 

ęzarniąwych, twarzy pociągłey dziobatey nieco, nosa dużego ściągłcgo, oczów żółtawych, 
w sobie mężny; miał na sobie w czasie ucieczki kapotę granatową sukienną, czapkę z si- 
yiyru Baranem i boty.. <



. ( 276 )

Nro. 55i5. Prefekt Departamentu Radomskiego,
Dekret Nayiaśnieyszego Pana na dniu 23 Lutego r. b. zapadły względem sądzenia' 

Spraw zaległych Adminiłlracyinych, przesyła Publiczności do ścisłego kierunku, żak naflę- 
puie: "Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu. W Pałacu Naszym w Drezdnie! dnia
23 Miesiąca Lutego 1812 'roku. FR-EDERYK AUGUST ,z Bożey Laski Kroi Siwki’ 
Xiąźe Warszawski, &c. &c.

Zważaiąc, iż w Czasie oflatniey Woyny dla p.rzcćliodu Woyska i przerwania kommuni- 
kacyi sprawyAdminiflracyine czyli polityczne w Rządzie AuAryacko - Galicy .".skini rozpoczęte; 
W terminach praWem przepisanych ukończone bydź nie mogły, przeto rozciągiiąc Dekret 
Nasz w dniu 16 Stycznia 18 n Roku’ wydany. Uilawę przechodnią1 dla Inłlanćyi Są
dowych przepisujący do Dekretu .Naszego w dniu ii Października 18 to względem ukończeń 
nia spraw Adminiłlracyinych wydanego na przcdłlawienie Muniflrów jNaszych Sprawiedli
wości i Spraw Wewnętrznych i po wysłuchania Naszey Rady Stanu postanowiliśmy i fliś- 
nowiemy co nailępuic: ,

1. Wyroki w byłych Inlłancyach Adminiłlracyinych w przedmiotach Adminiłlracyinych’ 
ożyli politycznych, zapadłe, a nieadmanuowaue, maią bydź Aronom natychmiałl wręczone.

2. Wyroki władz Adminiłlracyinych Ańtlryacko’-Galicyjskich ołlatccznie, lecz po dniu! 
5 Czerwca 1809 Łapadle,< mogą bydź zaskarzonemi w przeciągu 3ch miesięcy od ogłoszenia 
ninieyszey Ułtawy.

3. Trzy miesięczny przeciąg czasu co do zaskarżenia wyroków po ogłoszeniu niniey- 
szey Ułtawy wręczyć się maiącyc'i, rachowany;będzie od dnia wręczenia wyroku.

4. Względem Wyroków nieolłatccznie w tychże Inłlanćyach Adminiłlracyinych zapa

dłych nałlępuiącc służyć będą prawidła
a) Odwołanie się\do wyższey Inłlanćyi nie będzie""przyięte, Jeżeli termin do założenia 

teyże prawami Auilryacko - Galicyiskiemi przepisany z dnia 5 Czerwca 1809 tipłyrtąb

b) Jeżeli zaś termin z dnia 5 Czerwca 1809 nieupłynął, lub leżeli wyrok nieołlatc- 
czny pozniey zapadł, [to wolne iełł odwołanie, się do' wyższey Inłlanćyi w przeciągu 
3eh miesięcy od dnia ogłoszenia ninieysżcy Ułtawy, lub w przypadku admanuowania 
«d dnia .wręęzcnia wyroku.

5. Wyroki oftateczuc ■w-Inflancyacli Adminiłtracyinycli nowego Rządu odK5 Czerwca 
1809 do dnia i5 Sierpnia 1810 zapadłe, maią moc i skutki, iakip im fyawa w tcy Epoce 
służące nadaią. / -

G. Od wyroków nieołlatceznycli w tychże Inłlancyacli Adminiłlracyinyclt nowego- Rzą- 
db. zapąfUygli '

1) Niej będzie dozwolone odwołanie się do wyższey Inłlanćyi, ieżcli termin odwołania się
z dnia 15 Sierpnia 1810 roku upłynął.]

2. Jeżeli zaś nieupłynął z tymże dniem wolne będzie odwołanie się w przeciągu 3ch mie
sięcy od dnia ogłoszenia ninieyszęy Ułtawy: Jub gdyby wyrok poźniey admanuowa- 
nym zołłał od dnia wręczenia wyroku.

7. W przypadkach, w których odwołania siej takowe lub skargi mieysce mieć mogą, 
w przedmiotach spornych Adminiflracynyeh do władz spornych Adminiłlracyinych, w przed
miotach zaś Esekucyinych do Władz Esekiicyinych Adminiflracyi Kraiowćy, podług Or- 
gariiźacyi i zakresu Władz Rządu leraźnieyszego mieysce mieć będą.

Wykonanie niftieyszey Naszey woli, i umieszczenie Dekretu w Dzienniku Praw wężem 
do kogo należy zalecamy, (podpisano) FREDERYK AUGUST, przez Króla Miniłłer Se
kretarz Stanu, Stanisław Breza. (L.S.) Zgodno z Oryginałem Minifler Sekretarz Stanu 
Stanisław Breza. Zgodno z Oryginałem Prezes". Rady Miniłlrów, >8. Potocki. Sekretarz 
Rady Miniłlrów, 'Stanisław Grabowski. Zgodno, zaświadczam Miniłłer Spraw Wewnę

trznych , J, Łuszczewski.

Lubo Prefekt z powodu Reskryptu Rady JWW. Miniłlrów dtto 26 Lipca Nro. 28a 
wydał iuż w powyższym przedmiocie do W W. Podgrefektów swoie obiaśnicnia, wszelako 
chcąc naprowadzić Arony intereliowne do biegu Spraw , iakic onyclr tyczce mogą, nałlę- 
P.uiące prawidła do zachowania pódaie:

1. Co do pierwszego Artykułu. Dekretu powyższego względem wręczenia Wyroków nie-, 
admannowanycli, gdy takowy przedmiot dla wielości i połączenia Akt Kieleckiego Cyrkułu 
z Radomskiemi, a natłoku nośrych z urzędu wznieconym bydź nie może; przeto" Arony 
interesowne natychmiałl ślady odbytych przez Inłlacyą polityczne Komniifsyi za byłego 
Rządu właściwie co do przedmiotów Prouisoria momęntanea zwanych, Prefektowi donieść 
maią, z których łatwo wyiaśni się, iak daleko spór w drodze politycznej- posuniętym zoę



flar? i czyli wyrok iąko wyzbył wtey mierze uformowany,, który na teraz; wydać ftronrc 
należy. >>

2. Strona uciążona Wyrokiem In flancy i polityczney po dniu 5 Czerwca 18'09 zaP*“' 
dłym,. ma takowy podług Artykułu drugiego pomienionego Dekretu! w przeciągu trzech 
miesięcy zaskarżyć.

Resztę prawideł ściśle fłroiry interersowne podług rzeczonego’ Dekretu dopełnić tnaiąy 
inaczey z opuszczenia lub nśedopilnowania się wszelkie wynikające niedogodności same yo*- 
kie przypiszą. Radom dnia 31 Marca 1812.

(podpisano) Małacho^sli. 7Zą/?szn«Wł, Sekr. Jener:’

Nro. 343r« Prefekt Departamentu Radomskiego;
Wezwany od Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Radomskiego’,, by zbiegłego- na d'ni<T 

j3 Marca r. b. z Arcsztw Sądowego Andrzera Łabęckiego o kradzież obwinionego wy sier
dzić, zaleca W3zyftkim Zwierzehirościom Powiatowym i Gminnym, aby tegoż, według ni-'' 
dey dotnieszczonege opisania wszędzie śledzić, chwytać,- schwytanego zaś pod pewną ffra*r 
ią Sądowi rekwiruiącemu do- Kielc dolławić ftarały się.

Radom dnia 31 Marca 1812'.

(podpisano) ITdłacHoursl: i,-
Ilafsmann, Sekretarz Jcndrany,

OPISANIE.
A ndrzey Łabęcki , rodem z Wsi Leśnicy w Powiecie Kieleckim, Departamencie Ra^ 

domskim leżącey o Kradzież obwiniony, dnia i5 Marca 1812 Roku z Aresztu Sądu Policy? 
poprawczey obwodu Radomskiego zbiegły, wzroftu śrzedniego, twarzy pociągłcy rumianty,- 
•nosa śpiczaftego, oczów siwych, włosów blond, tuszyy pomiemby, miał na sobi< 
w czasie ucieczki Sukmanę burą (tarą, pas rzemienny, boty darc, koszula i spodnie z grze- 
bnego płótna,

DODATEK ’


